БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ әБЙәЛИЛ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫң
АМАНГИЛДЕ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ
БИЛәМәҺЕ ХАКИМИәТЕ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО                          ПОСЕЛЕНИЯ АМАНГИЛЬДИНСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО                              РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ район

ҠАРАР                                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                         № 82                                      от 10.07.2016 года.
АМАНГИЛДЕ АУЫЛЫ                                                       с. АМАНГИЛЬДИНО

Об организации мест массового отдыха и обеспечения безопасности населения на водоемах на территории сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

Во исполнение п.п.24 п.1статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Республики Башкортостан» от 07.11.2006 г. № 315 «Об утверждении Правил Охраны жизни людей на воде в Республике Башкортостан и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Республике Башкортостан» в целях обеспечения безопасности населения на воде, постановляю:

1. создать организационную комиссию по обеспечению безопасности жизни людей  на водных объектах.

2. утвердить план по охране жизни людей на водоемах.

3. Депутатам совета провести мероприятия по обеспечению безопасности населения при пользовании водоемами. Запретить купание в не установленных для этого местах путем предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание.

4. привлечь (по согласованию) сотрудников отдела внутренних дел  в купальный сезон в местах массового отдыха людей на воде обеспечить охрану общественного порядка, не допускать распитие крепких  спиртных напитков, к  нарушителям правопорядка принимать меры в соответствии с законодательством.

5. депутатам Совета сельского поселения Амангильдинский сельсовет вести разъяснительную работу среди населения по соблюдению мер безопасности на воде во время летнего отдыха на территории водоемов сельского поселения Амангильдинский сельсовет.

Глава сельского поселения

Амангильдинский сельсовет:                          Фахрисламов М.Х.
УТВЕРЖДАЮ:

Глава  администрации  сельского поселения   Амангильдинский   сельсовет

Фахрисламов М.Х.

ПЛАН

мероприятий по охране жизни людей на водоемах

сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района

Абзелиловский район Республики Башкортостан.

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнений
	Исполнители

	1
	На заседании организационной комиссии по охране жизни людей на воде рассмотреть вопросы организации по обеспечению безопасности населения на местах массового отдыха на водоемах
	До 12.07.2017г.
	Организационная комиссия

	2
	На информационных стендах сельских клубов  и администрации СП Амангильдинский сельсовет поместить постановление главы СП Амангильдинский сельсовет о мерах по охране жизни людей на воде.
	До 12.07.2017г.
	Управляющий делами

	3
	Обязать депутатов Совета сельского поселения Амангильдинский сельсовет, педагогов, воспитателей детских садов оперативно на безвозмездной основе проводить разъяснительную работу по правилам поведения на воде.
	постоянно
	Комиссия

	4
	Депутатам совместно с общественными организациями провести мероприятия по обеспечению безопасности населения при пользовании водоемами. Запретить купание в не установленных местах путем предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание.
	В летний период

Глава СП

Амангильдинский сельсовет                                         Фахрисламов М.Х.